

Referat af bestyrelsesmøde i Hjortshøj Landsbyforum søndag d.16. august kl. 15.00 hos Bodil, i ejendomsfunktionærhuset på Virup Skovvej 29.

Til stede: Anne Bogø Jakobsen (formand), Rasmus Schjødt, Bodil Agdrup, Per Noer-Olesen, Niels Ejbye-Ernst (suppleant), Jorun Clasen Lobach (suppleant). Afbud fra Lis Ellemand pga. sygdom. Den eksterne kasserer Kurt Elmstrøm deltog i første del af mødet.

1. Valg af referent: **Jorun**
2. Godkendelse af dagsorden: **Godkendt.**
3. Godkendelse af referat fra seneste møde: **Godkendt.**
4. Nyt til og fra kassereren (ca. 20 minutter). De nye bestyrelsesmedlemmer og den vores eksterne kasserer Kurt Elmstrøm fik hilst på hinanden. Der blev talt løst og fast om økonomi: bladets økonomi, trærejsning, udbetaling af penge, udgifter til nuværende og fremtidig IT mm. Referatrelevante informationer er indarbejdet i senere punkter på dagsorden.
5. Orientering (kort nyt fra diverse møder mm)
 - Møde om IT-Værktøjer i Oplandet (møde 4 i møderækken) d. 6. august 2026. Hjemmesideløsningen og administrationsdelen finansieres af oplandspuljen i 6 år. Herefter er prisen hhv. 363 kr. og 129 kr. om måneden i fremtidspriser (2032). Og til den tid kan vi til nød gå tilbage/over til en anden løsning. Det er os, der ejer indholdet på platformen, og det står os frit for at flytte det. Der blev på mødet d. 6. august også luftet en idé om at holde to netværksmøder om året til fælles erfaringsudveksling og sparring om hjemmesideløsningen. Der indgår ikke dedikerede e-mailadresser i løsningen. Rasmus kontakter Kurt som administrator på vores domæne mm. og undersøger mulighederne under vores nuværende løsning. Det kan være, at det viser sig, at vi hele tiden kunne have haft en dedikeret adresse med arkiv, hvis vi havde interesseret os nok for alt det tekniske...
 - Vores planche hænger nu på stationspladsen – spændt ekstra godt fast efter en kort afstikker i blæsevejr.
 - Nyt fra fællesrådssekretariatet: I mail fra 24. juni fra maolh@aarhus.dk vedr. *Opfølgning på fællesrådsseminar og tak for sidst* er der en række nyttige informationer, bl.a. at fællesrådenes nye side på [Deltag Aarhus](https://deltag.aarhus.dk) nu er tilgængelig. Siden er en fælles digital indgang til aktiviteter, dialoger og samarbejdet mellem fællesrådene og fællesrådssekretariatet. Desuden kan man her følge med i afholdte og kommende møder, seminarer, aktuelle dialoger og andre nedslag i samarbejdet.
6. Nyt fra Landsbyliv / [Folk i Hjortshøj](#) (FIH):
 - Redaktionen inviterer til møde om fremtiden for Folk i Hjortshøj tirsdag den 29. sept. kl. 19:30 i Cafe V (invitationen bliver bragt i bladet i september). Mødet vil være åbent for alle, og redaktionen håber, at mange vil møde op, ikke mindst yngre kræfter, som evt. vil være med til at føre bladet videre. **Landsbyforum sponsorerer kaffe og kage til mødet. Bestyrelsesmedlemmerne vil desuden selvfølgelig deltage i mødet, hvis tiden tillader det.**
 - Repræsentanter fra bestyrelsen deltog i et interview med Diana fra FIH d. 29. juni, og på den baggrund har Diana skrevet en artikel om bestyrelsens arbejde til næste nummer af FIH (jf. også mail fra Anne vedr. *Artikel til FIH - ny bestyrelse*). Der bliver også en kort præsentation af de enkelte bestyrelsesmedlemmer.

7. Ny IT-plattform: skal vi være med?

Projektgruppen for digitale værktøjer i oplandet har nu færdiggjort sin anbefaling. Materialet er sendt som bilag til bestyrelsesmedlemmerne i separat mail fra Jorun med emnet *Digitale løsninger*. Vi bedes i første omgang drøfte i bestyrelsen, om vi ønsker at tilslutte os de foreslåede løsninger. Fristen for tilbagemelding er mandag den 21. september 2026. **Vi vil gerne være med. Der vil være et par fysiske møder med leverandøren i efteråret, som vi skal deltage i, og der skal flyttes indhold fra den nuværende til den nye løsning. Per vil gerne hjælpe med at få indholdet flyttet. Rasmus og Jorun vil også gerne. Bidrage aktivt Vi skal også på et tidspunkt tage en principiel snak om, hvad vi vil med hjemmesiden. Hvilket indhold skal lægges op? Og hvem lægger indhold op? Tovholdere: Per og Anne.**

8. Opfølgningsspørgsmål:

- Stationspladsen: Der er aftalt møde med den (nye) projektansvarlige. En repræsentant for fællesrådssekretariatet deltager også. Mødet afholdes tirsdag d. 25. august kl. 10.30 på stationspladsen, jf. mail fra [sirog@aarhus.dk](mailto:silog@aarhus.dk) vedr. *Orienteringsmøde om Hjortshøj Stationsplads*.). På mødet får vi præsenteret det nyeste tegningsmateriale samt en række rumlige visualiseringer, mens vi står på stationspladsen og kan sammenholde planerne med de eksisterende forhold. Forventningen er, at anlægsarbejdet påbegyndes primo 2027.
Deltagere: Bodil, Niels, Anne og Jorun; Per vil også prøve at komme.
 - Oplandspuljen:
 - i. Inforskærme: **Vi kontakter Brugsen for at høre, om skærmen evt. kan stilles op der. Tovholder: Niels.**
 - ii. Viruptorvet: Lis har rykket Anton fra oplandspuljen flere gange, og Anton har rykket Aarhus Ejendomme for svar vedr. mulighederne for at bruge pladsen. **Måske det er på tide med en ny forespørgsel? Lis rykker gerne, hvis vi beder hende om det :) Det kan også være en god idé at ringe og få en uformel samtale, hvis der fortsat ikke kommer svar på skrift. Anne skriver til Lis og beder om at få sat Ann-Kathrin som en af de drivende kræfter bag projektet med på cc, så det bliver en fælles rykker.**
 - Trærejsning: **Lis har sendt opslag til Folk i Hjortshøj - det kommer med i september-udgaven.**
 - Fællesrådsseminar: Lis har sendt evaluering af seminaret til fællesrådssekretariatet, og vi har fået svar (jf. mail fra maolh@aarhus.dk vedr. *Tilbage melding om fællesrådsseminaret d. 11. juni*.). Vi opfordres til at byde ind med problemstillinger og emner, der optager os i Hjortshøj Landsbyforum, og sende forslag til fremtidige temaer på fællesrådsseminarerne. **Vi begynder at arbejde med forslag allerede nu og har derfor hjemmearbejde for til næste bestyrelsesmøde: Vi tænker hver især på A) hvad der optager os i Hjortshøj af problemstillinger/temaer og B) hvordan vi kunne tænke os, seminaret skal foregå (fx mere udveksling mellem fællesrådene, og (apropos forløbet om Stationspladsen) hvordan en god borgerinddragelse skal se ud).**
- ## 9. Trafik:
- Svinget på Gl. Kirkevej, ved Hjortshøjparken (dårlige oversigtsforhold). Bodil har skrevet til borgertip og Mobilitet. **Svar: Mobilitet har skrevet til grundejerforeningen; der var en kæmpehæk, der ragede langt ud. Nu er den klippet... Bodil havde foreslået et spejl, men det gør man tilsyneladende ikke længere i.**

- Jorun har fundet og videresendt tidligere korrespondance med Mobilitet om stedet (jf. videresendt mail med emnet: *Fw: Møde omkring mobilitetsudfordringer Hjortshøj 2023 – Mødereferat*). Landsbyforum havde i sin tid formidlet kontakten til formanden for den boligforening, der ejer det areal, hvor Mobilitet kunne se mening med en ændring af cykelstiens udformning ved Gl. Kirkevej. Det vides ikke, om Mobilitet rakte ud til formanden, og vi har ikke hørt nyt om sagen siden. **Vi afventer og ser, om problemet er løst ved at hækken er blevet klippet.**
- Rasmus bemærker, at ensretning af Virupvej faktisk er nævnt i den gamle korrespondance, men siden faldet ud af de oversigter, vi modtager. Er det en fejl, eller er idéen blevet droppet? På baggrund af det nye supermarked på Hundkærvej har spørgsmålet fået ny relevans. **Vi lader punktet hvile indtil videre.**
- Jorun kontaktede inden sommerferien mobilitet-nord@mtm.aarhus.dk for at gentage nogle af de bekymringer, vi har i forhold til trafikken i byen, og for invitere til deltagelse i et borgermøde, der skal handle om den trafikale situation i Hjortshøj. Mobilitet vurderer, at trafikken ikke bør give anledning til bekymringer, og at der ikke er sket væsentlige ændringer i trafikken siden drøftelsen af trafikken i forbindelse med helhedsplanen. Man kan derfor ikke afse tid til at deltage i et borgermøde. Udviklingen af æbleplantagen vil dog ændre situationen og give mulighed for fornyet borgerinddragelse. Vi regner stadig med at sammensætte en arbejdsgruppe og lægge en plan for vores videre fremfærd. **Jorun udfærdiger et baggrundsnotat og sender det til Rasmus, som indkalder til møde. Tovholdere i bestyrelsen: Rasmus og Jorun,**

10. Henvendelser:

- 11. august: mail fra frip@aarhus.dk vedr. *Tilbud omkring digitale løsninger til fællesrådene i Oplandet - frist 21. september*. Projektgruppen for digitale værktøjer i oplandet har nu færdiggjort sin anbefaling. Den er vedhæftet mailen sammen med leverandørernes tilbud og beskrivelser. Vi bedes i første omgang drøfte i bestyrelsen, om vi ønsker at tilslutte os de foreslåede løsninger. **Se under punkt 7. Tovholdere: Per og Anne.**
- 7. august: mail fra jonatan_marcussen@hotmail.com vedr. *Kære Fællesråd : Invitationen til Cirkulære Dage ved Domen 27-30. August - en del af Aarhus Festuges programspor Jordnær fremtid*. Red Domen Aarhus og Domens Venner inviterer til fire dage ved Domen på Pier 2, med fremtidens cirkulære Aarhus som omdrejningspunkt. Links til de fire dages program i mailen. **Tilmelding individuelt for den interesserede. Anne lægger det desuden på FB.**
- 8. juli: mail fra en borger vedr. *virup.social*. Vi inviteres til at deltage i <https://virup.social>, et socialt netværk, som borgeren har oprettet for Hjortshøj og omegn. **Kan/bør vi bruge det til kommunikation med byens beboere, som afsenderen lægger op til? Vi kan i princippet godt støtte op ved at oprette en profil og linke til det fra vores egne platforme. Men så skal der være en tovholder på, som røgter profilen, og det har vi ikke ressourcer til lige pt. Måske er det mere relevant for enkeltpersoner. Vi bakker op ved at oprette os som enkeltpersoner. Anne svarer.**
- 7. juli: mail fra jkro@aarhus.dk vedr. *Bliv bedre til sociale medier – kursus for fællesråd*. Fællesrådssekretariatet tilbyder kurser i sociale medier på baggrund af flere fællesråds ønske om hjælp til at komme godt i gang og/eller hjælp til at blive bedre til at skabe synlighed og engagement i lokalområdet på de sociale medier. Man kan vælge mellem et kursus med fysisk fremmøde (14. september kl. 15 på Blixens) og et online kursus (15.

september kl. 15 på Teams). Indholdet er det samme. Varighed: ca. 90 minutter.

Tilmelding via link i mail. Tilmeldingsfrist hhv. torsdag d. 10. september og mandag d. 14. september. Lis, Anne og Jorun deltager.

- 29. juni: mail fra sirrog@aarhus.dk vedr. *Orienteringsmøde om Hjortshøj Stationsplads*. Se under punkt 8.
- 25. juni: mail fra maolh@aarhus.dk vedr. *Tilbage melding om fællesrådsseminaret d. 11. juni*. Se under punkt 8.
- 24. juni: mail fra maolh@aarhus.dk vedr. *Opfølgning på fællesrådsseminar og tak for sidst*. Præsentationerne fra seminaret er vedhæftet og ligger også på [fællesrådenes](#) side på aarhus.dk. Referatet fra seminaret eftersendes snarest muligt og bliver også lagt på aarhus.dk. Se også under punkt 5.
- 23. juni: mail fra frip@aarhus.dk vedr. *Møde 4 og 5 om IT værktøjer i Oplandet* med orientering om de næste skridt. OBS: Det er kun tovholderne (og sekretæren), der modtager mails fra denne møderække. Ingen handling påkrævet.

11. Økonomi:

- Vores regnskabsprogram Dinero kommer nu desværre til at koste penge: Vi har ramt omsætningsgrænsen på 100.000 kroner ekskl. moms og er derfor nødt til at opgradere fra det gratis Dinero Starter til en betalingsløsning. Pris: Ca. 300 kr. om måneden. Skal vi undersøge andre muligheder? Måske har banken et gratis regnskabsprogram? Det er også meget sandsynligt, at der kommer et regnskabsprogram i forbindelse med administrationsmodulet i kommunens nye IT-oplæg for fællesrådene
- Kasserer Kurt understreger, at vi har et simpelt regnskab: Der er annonceindtægter + tilskud fra kommunen, og på udgiftssiden faste omkostninger til host, layout (Indesign) og tryk; derudover er der stort set kun de udlæg, vi har i forbindelse med møder. Indestående på kontoen: ca. 77.000 i alt, heraf ca. 10.000 øremærket til trærejsning. Kontantkassebeholdningen (under 100 kr.) skal sløjfes og overføres til kontoen.
- Bonusinfo: Kurt assisterer af egen fri vilje med indkøb af træer til trærejsningsprojektet og holder styr på regnskabet under indkøb af træerne. Vi takker for indsatsen!
- Hjemmesiden: Vi kan evt. spare penge på hjemmeside, når den kommunale løsning går i luften.
- Anne tager et møde med Kurt og gennemgår regnskaberne for bladet.
- Godkendelse af udlæg: Landsbyforum sponsorerer kaffe og kage til mødet om fremtiden for Folk i Hjortshøj tirsdag den 29. sept.

12. Gennemgang af årshjul (se sidste side). Vi sprang punktet over.

13. Input til FB, hjemmeside og til listen over aktiviteter (til ansøgningen om tilskud). Vi sprang punktet over

- Hvad skal på hjemmesiden?
- Følgende skal på FB + evt. Hjortshøjportalen:
 - i. Dato for næste bestyrelsesmøde(r). Tovholder: Anne
 - ii. Trærejsning?
 - iii. Cirkulære dage
- Til ansøgningen om tilskud:
 - i. Bliv bedre til sociale medier – kursus for fællesråd d. 14. og 15. september.
 - ii. Møde om IT-Værktøjer i Oplandet d. 6. august 2026

iii. Interview med bestyrelsen/FIH d. 29. juni.

14. Dato for næste møde(r): **søndag d. 27. september kl. 15 hos Rasmus og d. 8. november (sted ukendt indtil videre).**

15. Evt.

- Vi har fået en forespørgsel fra en frisør, som leder efter lokaler i Hjortshøj. **Anne svarer og anbefaler vedkommende at lægge det i de relevante Facebookgrupper.**
- Helhedsplanen – skal vi orientere om status og næste step (lokalplaner, logistik/skoler/børnehaver)? Stationspladsen? Trafik? **Vi ved meget lidt selv – og summer videre næste gang.**
- Fremtidigt punkt: Skal bestyrelsen have en mening? Vælge side? **Vi tog hul på diskussionen og fortsætter den en anden gang.**

Mødet sluttede kl. 17:30.

Årshjul: Dagsordenspunkter til bestyrelsesmøderne samt tilbagevendende begivenheder

Januar/februar:

Regnskab foregående år

Endeligt budget indeværende år

Årsmøde for fællesrådets bestyrelse og Folk i Hjortshøjs redaktion

Dato for generalforsamling skal varsles i bladet – vær OBS på deadline

Marts/april/maj

Fællesrådsseminar på Rådhuset

Generalforsamling afholdes i henhold til vedtægterne i **marts eller april måned** med mindst to ugers varsel ved annoncering i fællesrådets blad og på hjemmesiden og/eller ved opslag i byen

Marts: *Folk i Hjortshøj*

Ansøgning om tilskud hos kommunen

Efter generalforsamlingen/inden sommerferien:

Konstituering

Forventningsafstemning om fællesrådets arbejde og ansvarsområder.

Gennemgang af forretningsordenen (under udarbejdelse)

Orientering om kontaktholder til kommunen

Gennemgang af digitale platforme, tildeling af ansvar for samme + evt. ændring af koder

Nye bestyrelsesmedlemmer registreres i Sparekassen Kronjylland

Udpeg repræsentant til FIH og Landsbyliv.

Udpeg tovholder, der sørger for at få sendt relevant bestyrelsesmails og anden relevant info til redaktionen i Folk i Hjortshøj + ekstern kasserer.

Maj/juni:

Juni: *Folk i Hjortshøj*

August/september

Visioner og overordnet strategi samt evaluering af bestyrelsens kompetencer

September: *Folk i Hjortshøj*

Oktober/november

Fællesrådsseminar: **flyttet til juni**

November/december

Udkast til næste års budget

December: *Folk i Hjortshøj*